Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6821 - Quarta-feira, 10 de agosto de 2022
Divulgação: Quarta-feira, 10 de agosto de 2022     Publicação: Quinta-feira, 11 de agosto de 2022

EDITAL 09/22 - SRH
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
NA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE POSSE DOS CONCURSOS Nº 01/22 e 02/22.
PROCESSO 175.00010/2022-85

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, conforme disposto na alínea "a", do parágrafo primeiro, do
artigo 26, da Lei Complementar nº 133, de 31/12/1985, TORNA PÚBLICO o presente Edital, que divulga o que
segue: fica prorrogado por 15 (quinze) dias, a contar de 12/08/2022, o prazo de posse dos nomeados dos
Concursos nº 01/22 e 02/22 da Câmara Municipal de Porto Alegre para os cargos de Assistente Legislativo I,
Assessor Legislativo I, Técnico em Informática e Jornalista Repórter.

Porto Alegre, 09 de agosto de 2022.

CARLOS SIEGLE DE SOUZA, Diretor Administrativo.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6821 - Quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO SEI: 145.00015/2021-57.
ACORDANTE: Ver. Hamilton Sossmeier.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão
do veículo marca CHEVROLET, modelo TRACKER, placas JAP8C34.
DATA DA INCLUSÃO: 03/08/2022.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391,
de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2022

FABRÍCIO BENITES BERNARDES, Diretor-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6821 - Quarta-feira, 10 de agosto de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa